
Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница

ВТПГ/п* КВТПГ/Oб.55

РсМТС/п** КММВ

ВТПГ/п* КВТПГ/Oб.55

РсМТС/п** КММВ

РсМТС/в** КММВ УИИТ/в КУ-2/Об.55

ВТПГ/в* КВТПГ/Oб.55 Инф/в КУ-1/Об.55

11:10 11:30

РсМТС/в** КММВ УИИТ/в КУ-2/Об.55

ВТПГ/в* КВТПГ/Oб.55 Инф/в КУ-1/Об.55

УИИТ/п КУ-2/Об.55 УП/п КММВ УП/в КММВ

Инф/п КУ-1/Об.55 УППС/п Амф./Об.54 УППС/в Амф./Об.54

УИИТ/п КУ-2/Об.55 УП/п КММВ

Инф/п КУ-1/Об.55 УППС/п Амф./Об.54

14:10 15:30

7 14:15 15:00

8 17:30 18:15

9 18:25 19:10

Амф./Об.54

Амф./Об.54

ФИЗ1/п

ФИЗ1/п

Амф./Об.54

Амф./Об.54

МАТ1/в

МАТ1/в

МАТ1/в Амф./Об.54 08:35 09:20

МАТ1/в Амф./Об.54 09:30 10:152

1 МАТ1/п

МАТ1/п

Амф./Об.54

Амф./Об.54

СФВС1/в*

СФВС1/в* Сп.обј.

Сп.обј.

14:05

ФИЗ1/в Амф./Об.54

ФИЗ1/в Амф./Об.54

12:25 13:10

13:20

10:25 11:10

11:30 12:15АЈ1/в Амф./Об.54

Напомена: за време на колоквиумските недели наставата се реализира

Ручек

Забелешка: Во среда од 5-ти до 9-ти наставен час да се планират активности според планот на командантот на ЦОП (неделна, месечна обука и др.). Часовите 

од специјално физичко вежбање и спорт се влезени во ПФН и обуки според неделните распореди на командантот на ЦОП.

Првата колоквиумска недела да се планира во време од 07.11. до 18.11.2022 година

3 АЈ1/п Амф./Об.54

Амф./Об.54

                                                                             РАСПОРЕД НА ЧАСОВИ                                               Прилог бр. 1

НАСТАВНА ГРУПА

Час
Понеделник Вторник

Почеток-

завршеток на 

часовите

Среда Четврток Петок

Важи од 01.10.2022 г. до 20.01.2023 г. 

6

АЈ1/п4

5

за прв семестар во академската 2022/2023 година, прва година, Прв циклус на студии

Голем одмор

АЈ1/в Амф./Об.54

Втората колоквиумска недела да се планира  во време од 09.01. до 20.01.2023 година



П В
1 2 3 4 5 6 7 8 9

МАТ1/п Математика 1/п 2 / сите

МАТ1/в Математика 1/в / 4 сите

ФИЗ 1/п Физика 1/п 2 / сите

ФИЗ 1/в Физика 1/в / 2 сите

АЈ1/1п Англиски јазик 1/п 2 / сите

АЈ1/1в Англиски јазик 1/в / 2 сите

ВТПГ/п* Вооружување со теорија и практика на гаѓање/п 2 / 1   д-р Александар Петровски, вон.проф., пполк. ВА

ВТПГ/в* Вооружување со теорија и практика на гаѓање/в / 2 1
м-р Саша Смилески, соработник, капетан

м-р Никола Манев, соработник, капетан
Армија на РСМ

РсМТС/п** Ракување со материјално технички средства/п 2 / 2

РсМТС/в** Ракување со материјално технички средства/в / 2 2

УППС/п ИЗ-1: Уставно право со политички систем/п 2 / сите

УППС/в ИЗ-1: Уставно право со политички систем/в / 1 сите

УП/п ИЗ-1: Управно право/п 2 / сите

УП/в ИЗ-1: Управно право/в / 1 сите

УИИТ/п
ИЗ-2: Управување со информации и информациони 

технологии/п
2 / сите д-р Димитар Богатинов, вон.проф., мајор ВА

УИИТ/в
ИЗ-2: Управување со информации и информациони 

технологии/в
/ 2 сите м-р Моника Качурова, соработник, поручник  ВА

Инф/п ИЗ-2: Информатика/п 2 / сите д-р Југослав Ачковски, вон.проф., потполковник ВА

12 13 375

ВА                  

45 ВА                        

3
м-р Биљана Иванова,виш лектор.

Маја Ѓуровиќ

УГД Штип

МО

Изборни предмети

4

60 д-р Елениор Николов, ред. проф., полк.

Раб.организација

ВА

НАСТАВНИК-СОРАБОТНИК

д-р Невен Трајчевски, вон.проф., мајор2

НГ Часови

      Задолжителни предмети 

ЛЕГЕНДА:Прва година, први семестар (15 недели)

Ред.бр Кратенка ПРЕДМЕТИ
Неделен фонд

60 ВА

д-р Невена Серафимова, вон.проф.1 90

Инф/в

60

60

60

ВКУПНО:

сите м-р Бобан Темелковски, соработник, капетан
60

ВА

2

д-р Билјана Каровска-Андонова, вон.проф.

ВА

5

45

6

д-р Зоран Јовановски, вон.проф., полковник

ИЗ-2: Информатика/в /



Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница

11:10 11:30

СОЦ/п У-1/Об.57

ККМВ/п У-2/Об.57

СОЦ/п У-1/Об.57

ККМВ/п У-2/Об.57

14:10 15:30

СОЦ/в У-1/Об.57

ККМВ/в У-2/Об.57

8 17:30 18:15

9 18:25 19:10

7 14:15 15:00

СФВС3/в Сп.обј. 13:20 14:05

У-3/Об.55

AJ3/в

У-3/Об.55

Четврток

Забелешка: Вo среда од 1 до 7. наставен час да се планираат активности според планот на командантот на ЦОП 

Часовите од специјално физичко вежбање и спорт се влезени во ПФН и обуки според неделните распореди на командантот на ЦОП.

Понеделник Вторник Среда

ХЖС/п

6 ВИ/п У-3/Об.55 ОЕЛ/п

Првата колоквиумска недела да се планира во време од 07.11. до 18.11.2022 година

Втората колоквиумска недела да се планира  во време од 09.01. до 20.01.2023 година

Напомена: за време на колоквиумските недели наставата се реализира

                                                                     РАСПОРЕД НА ЧАСОВИ                                             Прилог бр. 2
за трет семестар во академската 2022/2023 година, втора година, Прв циклус на студии

Важи од 01.10.2022 г. до 20.01.2023 г. 

НАСТАВНА ГРУПА Почеток-

завршеток на 

часовите
Час

Петок

ХЖС/п У-3/Об.55

5

1

3

2

ВИ/п У-3/Об.55

AJ3/п У-3/Об.55

У-1/Об.57

ВИ/в У-1/Об.57

AJ3/в

У-3/Об.55

У-3/Об.55

ОТ1/п

ОТ1/п

ОТ1/в

11:30

ОЕЛ/п

Голем одмор

СФВС3/в Сп.обј.

У-3/Об.55

AJ3/п

08:35 09:20

09:30 10:15

10:25 11:10

12:15

12:25 13:10

Ручек

ОЕЛ/в У-3/Об.55

ОЕЛ/в У-3/Об.55

4

ХЖС/в
У-1/Об.57

Хем.Лаб.

ХЖС/в
У-1/Об.57

Хем.Лаб.

У-3/Об.55
У-1/Об.57

Хем.Лаб.

У-1/Об.57

Хем.Лаб.
ОТ1/в

У-1/Об.57

У-1/Об.57

У-1/Об.57

У-1/Об.57

ХЖС/в

ХЖС/в

ВИ/в



П В

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ОЕЛ/п Основи на електротехниката/п 2 / 1 д-р Митко Богдановски, ред.проф, полк. ВА

ОЕЛ/в Основи на електротехниката/в / 2 1 м-р Моника Качурова, соработник, поручник  Армија на РСМ

ХЖС/п Хемија на животната средина/п 2 / 1 д-р Орце Поповски, ред.проф., полковник ВА

ХЖС/в Хемија на животната средина/в / 2 2 д-р Надица Тодоровска, насловен доцент ВМЦ-Скопје

ОТ1/п Општа тактика 1/п 2 / 1 д-р Александар Главинов, вон.проф., пполк. ВА

ОТ1/в Општа тактика 1/в / 2 1
м-р Зоран Цикарски, пполк., соработник

пполк. Тони Наумовски, соработник

ВА

Армија на РСМ

АЈ3/п ИЗ-1:Англиски јазик 3/п 2 / 1

АЈ3/в ИЗ-1: Англиски јазик 3/в / 2 1

ВИ/п ИЗ-2: Воена Историја/п 2 / 1 д-р Андреј Илиев, ред.проф.,пполк. ВА

ВИ/в ИЗ-2: Воена Историја/в / 2 1 д-р Елена Иванова МО

СОЦ/п ИЗ-3: Социологија/п 2 / 1

СОЦ/в ИЗ-3: Социологија/в / 1 1

ККМВ/п ИЗ-3: Комуникација и комуникациски вештини/п 2 / 1 д-р Лазар Ѓуров, вон.проф, пполк. ВА

ККМВ/в
ИЗ-3: Комуникација и комуникациски вештини/в / 1 1 м-р Сашо Гелевски, стр.од практ., пполк. МО

12 11 345

ЛЕГЕНДА:Втора година, трет семестар (15 недели)

Ред.бр Кратенка ПРЕДМЕТИ
Неделен фонд

д-р Александар Грижев, доцент, мајор

НАСТАВНИК-СОРАБОТНИК

5

60

2 60

3

Часови

1

Раб.организација

45

45

ВКУПНО:

4

      Задолжителни предмети 

ВА

Изборни предмети

60

6

НГ

м-р Биљана Иванова,виш лектор.

Маја Ѓуровиќ

УГД Штип

МО

60

60



Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница

1 АЈВТ3/п У-1/Об.57 АЈВТ3/в У-3/Об.55 МС/в У-3/Об.55 ПВНГ-1/п КВТПГ/Об.55 08:35 09:20

2 АЈВТ3/п У-1/Об.57 АЈВТ3/в У-3/Об.55 МС/в У-3/Об.55 ПВНГ-1/в
КВТПГ/Об.55 и

Полигон за ПВНГ
09:30 10:15

3 МС/п У-3/Об.55 БАЛ/п У-3/Об.55 БАЛ/в КММВ ПВНГ-1/в
КВТПГ/Об.55 и

Полигон за ПВНГ
10:25 11:10

11:10 11:30

4 МС/п У-3/Об.55 БАЛ/п У-3/Об.55 БАЛ/в КММВ ПВНГ-1/в Полигон за ПВНГ 11:30 12:15

5 СФВС5/в Сп.обј. КВ/п У-3/Об.55 ПВНГ-1/в Полигон за ПВНГ 12:25 13:10

6 СФВС5/в Сп.обј. КВ/п У-3/Об.55 13:20 14:05

14:10 15:30

7 КВ/в У-3/Об.55 14:15 15:00

8 17:30 18:15

9 18:25 19:10

Четврток

Напомена: за време на колоквиумските недели наставата се реализира

Забелешка: Вo понеделник од 3 до 7. наставен час да се планираат активности според планот на командантот на ЦОП 

Часовите од специјално физичко вежбање и спорт се влезени во ПФН и обуки според неделните распореди на командантот на ЦОП.

Првата колоквиумска недела да се планира во време од 07.11. до 18.11.2022 година

Ручек

Втората колоквиумска недела да се планира  во време од 09.01. до 20.01.2023 година

Голем одмор

                                                   РАСПОРЕД НА ЧАСОВИ                                                       Прилог бр. 3

за пети семестар во академската 2022/2023 година, трета година, род Пешадија, I циклус на студии

Важи од 01.10.2022 г. до 20.01.2023 г. 

РОД: - ПЕШАДИЈА
Почеток-

завршеток на 

часовитеЧас

Понеделник ПетокВторник Среда



П В
1 2 3 4 5 6 7 8

МС/п Моделирање и симулации/п 2 / д-р Славко Ангелевски, ред.проф., полк.

МС/в Моделирање и симулации/в / 2 м-р Гоце Стеваноски, соработник, мајор

БАЛ/п Балистика/п 2 /

БАЛ/в Балистика/в / 2

ПВНГ-1/п Пешадиско вооружување со настава по гаѓање-1/п 1 / д-р Александар Грижев, доцент, мајор

ПВНГ-1/в Пешадиско вооружување со настава по гаѓање-1/в / 4 м-р Саша Смилески, кап, соработник

КВ/п ИЗ-1: Класично вооружување/п 2 /

КВ/в ИЗ-1: Класично вооружување/в / 1

АЈ5/п ИЗ-2:Англиски јазик со воена терминологија 3/п 2 /

АЈ5/в ИЗ-2:Англиски јазик со воена терминологија 3/в / 2

9 11 300

НГ

      Задолжителни предмети 

Часови

601

5

3

60
м-р Елена Трајановска, виш лектор

Маја Ѓуровиќ

45

      Изборни предмети

д-р Драге Петрески, ред.проф., полк. 

60

НАСТАВНИК-СОРАБОТНИК

2

д-р Славко Ангелевски, ред.проф., полк.                                  

д-р Орце Поповски, ред. проф., полк.

д-р Љупчо Шошоловски, мајор, доцент                                                                   

75

ВКУПНО:

4

сите

п/а

1

п/а

сите

ЛЕГЕНДА:Трета година, пети семестар (15 недели)-род: - Пешадија

Ред.бр Кратенка ПРЕДМЕТИ
Неделен фонд



9

ВА

ВА

ВА

Армија на РСМ

      Задолжителни предмети 

Раб.организација

ВА

МО

      Изборни предмети

ВА

ВА

ЛЕГЕНДА:Трета година, пети семестар (15 недели)-род: - Пешадија



Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница

11:10 11:30

14:10 15:30

7 КВ/в У-3/Об.55 14:15 15:00

8 17:30 18:15

9 18:25 19:10

АЈВТ3/п У-1/Об.57

АЈВТ3/п У-1/Об.57

10:25 11:10

11:30 12:154 МС/п У-3/Об.55 БАЛ/п У-3/Об.55 БАЛ/в

3 МС/п У-3/Об.55 БАЛ/п У-3/Об.55 БАЛ/в

Втората колоквиумска недела да се планира  во време од 09.01. до 20.01.2023 година

МС/в У-3/Об.55

12:25 13:10ТнГ/п У-3/Об.55

13:20 14:05

Напомена: за време на колоквиумските недели наставата се реализира

Забелешка: Вo понеделник и петок од 3 до 7. наставен час да се планираат активности според планот на командантот на ЦОП  (неделна, месечна обука и др.). 

Часовите од специјално физичко вежбање и спорт се влезени во ПФН и обуки според неделните распореди на командантот на ЦОП.

Првата колоквиумска недела да се планира во време од 07.11. до 18.11.2022 година

Голем одмор

У-3/Об.55

У-3/Об.55

МС/в

КВ/п

КВ/п

Среда Четврток Петок

Ручек

5

6

1

2

Понеделник

                                                                     РАСПОРЕД НА ЧАСОВИ                                                  Прилог бр. 3

за пети семестар во академската 2022/2023 година, трета година, род Артилерија, I циклус на студии

Важи од 01.10.2022 г. до 20.01.2023 г. 

РОД: - АРТИЛЕРИЈА
Почеток-

завршеток на 

часовите

АЈВТ3/п

Час

Амф./Об.54 У-3/Об.55

Вторник

09:20

09:30 10:15

АЈВТ3/в

АЈВТ3/вАЈВТ3/п Амф./Об.54

У-3/Об.55 ТнГ/в У-2/Об.55

08:35

КММВ

КММВ

СФВС5/в Сп.обј.

СФВС5/в Сп.обј.

ТнГ/в У-2/Об.55У-3/Об.55

У-3/Об.55 ТнГ/п



П В
1 2 3 4 5 6 7 8

МС/п Моделирање и симулации/п 2 / д-р Славко Ангелевски, ред.проф., полк.

МС/в Моделирање и симулации/в / 2 м-р Гоце Стефаноски, соработник, мајор

БАЛ/п Балистика/п 2 /

БАЛ/в Балистика/в / 2

ТнГ/п Теорија на гаѓање/п 2 / д-р Љупчо Шошоловски, мајор, доцент

ТнГ/в Теорија на гаѓање/в / 2
д-р Стојче Десковски, ред.проф.

м-р Зоран Цикарски,пполк.,соработник

КВ/п ИЗ-1: Класично вооружување/п 2 /

КВ/в ИЗ-1: Класично вооружување/в / 1

АЈВТ3/п ИЗ-2: Англиски јазик со воена терминологија 3/п 2 /

АЈВТ3/в ИЗ-2: Англиски јазик со воена терминологија 3/в / 2

10 9 285

ЛЕГЕНДА:Трета година, пети семестар (15 недели)-род: - Артилерија

Ред.бр Кратенка ПРЕДМЕТИ
Неделен фонд

2

60

ВКУПНО:

      Изборни предмети

4

606
м-р Елена Трајановска, виш лектор

Маја Ѓуровиќ
сите

НГ

      Задолжителни предмети 

НАСТАВНИК-СОРАБОТНИК

45

Часови

1 60

3

д-р Славко Ангелевски, ред.проф., полк.                                  

д-р Орце Поповски, ред. проф., полк.

д-р Љупчо Шошоловски, мајор, доцент                                                                   

д-р Драге Петрески, ред.проф., полк. 

сите

п/а

2

п/а

60



9

ВА

ВА

ВА

ВА

ЛЕГЕНДА:Трета година, пети семестар (15 недели)-род: - Артилерија

ВА

МО

      Изборни предмети

Раб.организација

      Задолжителни предмети 

ВА

ВА



Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница

1 АЈВТ3/п У-1/Об.57 АЈВТ3/в У-3/Об.55 МС/в У-3/Об.55 Тел/п КУ-3/Об.55 08:35 09:20

2 АЈВТ3/п У-1/Об.57 АЈВТ3/в У-3/Об.55 МС/в У-3/Об.55 Тел/п КУ-3/Об.55 09:30 10:15

3 МС/п У-3/Об.55 КС/п КУ-1/Об.55 КС/в КУ-1/Об.55 Тел/п КУ-3/Об.55 10:25 11:10

11:10 11:30

4 МС/п У-3/Об.55 КС/п КУ-1/Об.55 КС/в КУ-1/Об.55 Тел/в КУ-3/Об.55 11:30 12:15

5 СФВС5/в Сп.обј. ТМ/п КУ-2/Об.55 ТМ/в КУ-2/Об.55 Тел/в КУ-3/Об.55 12:25 13:10

6 СФВС5/в Сп.обј. ТМ/п КУ-2/Об.55 ТМ/в КУ-2/Об.55 13:20 14:05

14:10 15:30

7 14:15 15:00

8 17:30 18:15

9 18:25 19:10

Понеделник

Голем одмор

Забелешка: Вo понеделник од 3 до 7. наставен час да се планираат активности според планот на командантот на ЦОП.

Часовите од специјално физичко вежбање и спорт се влезени во ПФН и обуки според неделните распореди на командантот на ЦОП.

Првата колоквиумска недела да се планира во време од 07.11. до 18.11.2022 година

Втората колоквиумска недела да се планира  во време од 09.01. до 20.01.2023 година

Напомена: за време на колоквиумските недели наставата се реализира

Ручек

                                                                                                РАСПОРЕД НА ЧАСОВИ                                                                           Прилог бр. 3

за пети семестар во академската 2022/2023 година, трета година, род Врски, I циклус на студии

Важи од 01.10.2022 г. до 20.01.2023 г. 

РОД: - ВРСКИ
Почеток-

завршеток на 

часовите
Час

Вторник Среда Четврток Петок



П В

1 2 3 4 5 6 7 8

МС/п Моделирање и симулации/п 2 / д-р Славко Ангелевски, ред.проф., полк.

МС/в Моделирање и симулации/в / 2 м-р Гоце Стефаноски, соработник, мајор

Тел/п Телекомуникации/ п 3 /

Тел/в Телекомуникации/ в / 2

ТМ/п Телекомуникациски мрежи/п 2 /
д-р Митко Богданоски, ред проф, полк.

д-р Димитар Богатинов,вон.проф., мајор

ТМ/в Телекомуникациски мрежи/в / 2
м-р Гоце Стефаноски, соработник, мајор

м-р Моника Качурова, соработник, капетан

КС/п ИЗ-1: Компјутерски системи/п 2 /
д-р Југослав Ачкоски, вон.проф., пполк.

д-р Сашо Гелев, ред. проф

КС/в ИЗ-1: Компјутерски системи/в / 2 м-р Бобан Темелковски, капетан

АЈВТ3/п ИЗ-2: Англиски јазик со воена терминологија 3/п 2 /

АЈВТ3/в ИЗ-2: Англиски јазик со воена терминологија 3/в / 2

11 10 315ВКУПНО:

Изборни предмети

3 60

4

м-р Елена Трајановска, виш лектор

Маја Ѓуровиќ

ЛЕГЕНДА:Трета година, пети семестар (15 недели)-род: - Врски

Ред.бр Кратенка ПРЕДМЕТИ
Неделен фонд

д-р Ќире Јаќимоски, вон.проф.                                                                             

      Задолжителни предмети 

1

НГ Часови

60

2 75

60

605

сите

3

3

3

сите

НАСТАВНИК-СОРАБОТНИК
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ВА

ВА

ВА

ВА

ВА

УГД Штип

ВА

Изборни предмети

ВА

МО

ЛЕГЕНДА:Трета година, пети семестар (15 недели)-род: - Врски

      Задолжителни предмети 

АУЕ-ФОН

Раб.организација



Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница

1 АЈВТ5/п КММВ ЕВ/п У-3/Об.55 АЈВТ5/в У-1/Об.57 ТМОПК/п

КВТПГ/Об.55 и

Полигон

касарна Илинден

ЕВ/в У-3/Об.55 08:35 09:20

2 АЈВТ5/п КММВ ЕВ/п У-3/Об.55 АЈВТ5/в У-1/Об.57 ТМОПК/п

КВТПГ/Об.55 и

Полигон

касарна Илинден

ЕВ/в У-3/Об.55 09:30 10:15

3 РиЛ/п У-1/Об.57 МТО/п КВТПГ/Об.55 ТМОПК/в

КВТПГ/Об.55 и

Полигон

касарна Илинден

РиЛ/в У-3/Об.55 10:25 11:10

11:10 11:30

4 РиЛ/п У-1/Об.57 МТО/п КВТПГ/Об.55 МТО/в
Полигон

касарна Илинден
МПВНГ/в

КВТПГ/Об.55 и 

полигон
11:30 12:15

5 МПВНГ/п КВТПГ/Об.55 СФВС7/в Сп.обј. МТО/в
Полигон

касарна Илинден
МПВНГ/в

КВТПГ/Об.55 и 

полигон
12:25 13:10

6 СФВС7/в Сп.обј. МПВНГ/в
КВТПГ/Об.55 и 

полигон
13:20 14:05

14:10 15:30

7 14:15 15:00

8 17:30 18:15

9 18:25 19:10

Првата колоквиумска недела да се планира во време од 07.11. до 18.11.2022 година

Втората колоквиумска недела да се планира  во време од 09.01. до 20.01.2023 година

Напомена: за време на колоквиумските недели наставата се реализира

                                                                     РАСПОРЕД НА ЧАСОВИ                                                  Прилог бр. 4

за седми семестар во академската 2022/2023 година, четврта година, род Пешадија I циклус на студии

Важи од 01.10.2022 г. до 20.01.2023 г. 

РОД: - ПЕШАДИЈА
Почеток-

завршеток на 

часовитеЧас
Понеделник

Забелешка: Вo среда од 3. до 7. наставен час  да се планираат активности според планот на командантот на ЦОП  (неделна, месечна обука и др.). Часовите од 

специјално физичко вежбање и спорт се влезени во ПФН и обуки според неделните распореди на командантот на ЦОП.

Голем одмор

Ручек

Вторник Среда Четврток Петок



П В

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ЕВ/п Еволуција на војување/п 2 /

ЕВ/в Еволуција на војување /в / 2

РиЛ/п Раководење и лидерство/п 2 /
д-р Лазар Ѓуров, вон. проф. п.полк

д-р Методија Дојчиновски, ред. проф. полк
ВА

РиЛ/в Раководење и лидерство/в / 1 м-р Бојан Миклош,поручник Армија на РСМ

ТМОПК/п
Тактика на мировни операции и превенција на 

конфликти/п
2 /

д-р Ненад Танески, вон. проф., пполк.

д-р Методија Дојчиновски, ред. проф. полк.

д-р Оливер Андонов, вон.проф.

ВА                      

ТМОПК/в
Тактика на мировни операции и превенција на 

конфликти/в
/ 1 м-р Саша Смилески, кап, соработник Армија на РСМ                           

МПВНГ/п Методика на пешадиско вооружување со настава  по 

гаѓање/п
1 / д-р Оливер Андонов, вон.проф. ВА

МПВНГ/в
Методика на пешадиско вооружување со настава  по 

гаѓање/в
/ 3

  м-р Бојан Миклош, пор. соработник

  м-р Никола Манев, соработник, капетан
Армија на РСМ

МТО/п ИЗ-1: Методика на тактичка обука на пешадијата/п 2 / д-р Ѓуров Лазар, вон.проф., пполк. ВА

МТО/в ИЗ-1: Методика на тактичка обука на пешадијата/в / 2 м-р Бојан Миклош, пор. Соработник Армија на РСМ

АЈВТ5/п ИЗ-2:Англиски јазик со воена терминологија 5/п 2 /

АЈВТ5/в ИЗ-2:Англиски јазик со воена терминологија 5/в / 2

11 11 330

60

4

д-р Андреј Илиев, ред.проф., потполковник

д-р Ненад Танески, вон. проф., пполк.
ВА

5

м-р Елена Трајановска, виш лектор

Маја Ѓуровиќ

ВА

МО
6

60

          Изборни предмети

НАСТАВНИК-СОРАБОТНИК Раб.организација

      Задолжителни предмети 

1 60

ВКУПНО:

452

3 45

60

ЛЕГЕНДА:Четврта година, седми семестар (15 недели)-род: - Пешадија

Ред.бр Кратенка ПРЕДМЕТИ
Неделен фонд

НГ Часови

сите

сите

п/а

1

1

сите



Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница

1 АЈВТ5/п КММВ ЕВ/п У-3/Об.55 АЈВТ5/в У-1/Об.57 ТМОПК/п

КВТПГ/Об.55 и

Полигон

касарна Илинден

ЕВ/в У-3/Об.55 08:35 09:20

2 АЈВТ5/п КММВ ЕВ/п У-3/Об.55 АЈВТ5/в У-1/Об.57 ТМОПК/п

КВТПГ/Об.55 и

Полигон

касарна Илинден

ЕВ/в У-3/Об.55 09:30 10:15

3 РиЛ/п У-1/Об.57 АВПАД 1/п У-2/Об.55 ТМОПК/в

КВТПГ/Об.55 и

Полигон

касарна Илинден

РиЛ/в У-3/Об.55 10:25 11:10

11:10 11:30

4 РиЛ/п У-1/Об.57 АВПАД 1/п У-2/Об.55 АВПАД 1/в

У-2/Об.55 и

Полигон

касарна Илинден

УРОАрЕ/в У-2/Об.55 11:30 12:15

5 УРОАрЕ/п У-2/Об.55 СФВС7/в Сп.обј. АВПАД 1/в

У-2/Об.55 и

Полигон

касарна Илинден

УРОАрЕ 1/в У-2/Об.55 12:25 13:10

6 УРОАрЕ 1/п У-2/Об.55 СФВС7/в Сп.обј. АВПАД 1/в

У-2/Об.55 и

Полигон

касарна Илинден

13:20 14:05

14:10 15:30

7 14:15 15:00

8 17:30 18:15

9 18:25 19:10

Првата колоквиумска недела да се планира во време од 07.11. до 18.11.2022 година

Втората колоквиумска недела да се планира  во време од 09.01. до 20.01.2023 година

Напомена: за време на колоквиумските недели наставата се реализира

                                                                     РАСПОРЕД НА ЧАСОВИ                                                  Прилог бр. 4

за седми семестар во академската 2022/2023 година, четврта година, род Артилерија, I циклус на студии

Важи од 01.10.2022 г. до 20.01.2023 г. 

РОД: - АРТИЛЕРИЈА Почеток-

завршеток на 

часовите
Час

Понеделник

Забелешка: Вo среда од 3. до 7. наставен час  да се планираат активности според планот на командантот на ЦОП  (неделна, месечна обука и др.). Часовите од 

специјално физичко вежбање и спорт се влезени во ПФН и обуки според неделните распореди на командантот на ЦОП.

Голем одмор

Ручек

Вторник Среда Четврток Петок



П В

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ЕВ/п Еволуција на војување/п 2 /

ЕВ/в Еволуција на војување /в / 2

РиЛ/п Раководење и лидерство/п 2 /
д-р Лазар Ѓуров, вон. проф. п.полк

д-р Методија Дојчиновски, ред. проф. Полк

ВА

ВА

РиЛ/в Раководење и лидерство/в / 1 м-р Бојан Миклош,поручник Армија на РСМ

ТМОПК/п
Тактика на мировни операции и превенција на 

конфликти/п
2 /

д-р Ненад Танески, вон. проф., пполк.

д-р Методија Дојчиновски, ред. проф. полк.

д-р Оливер Андонов, вон.проф.

ВА                      

ТМОПК/в
Тактика на мировни операции и превенција на 

конфликти/в
/ 1 м-р Саша Смилески, кап, соработник Армија на РСМ                           

УРОАрЕ/п
Управување и ракување со оган на артилериските 

единици 1/п
2 /

УРОАрЕ/в
Управување и ракување со оган на артилериските 

единици 1/в
/ 2

АВПАД 1/п
ИЗ-1: Артилериско вооружувење со подготовка на 

артилериските дејства 1/п
2 / д-р Зоран Јовановски, вон. проф., полковник ВА

АВПАД 1/в
ИЗ-1: Артилериско вооружувење со подготовка на 

артилериските дејства 1/в
/ 3

АЈВТ5/п ИЗ-2:Англиски јазик со воена терминологија 5/п 2 /

АЈВТ5/в ИЗ-2:Англиски јазик со воена терминологија 5/в / 2

12 11 345

ЛЕГЕНДА:Четврта година, седми семестар (15 недели) -  род: - Артилерија

Ред.бр Кратенка ПРЕДМЕТИ

Неделен 

фонд НГ Часови НАСТАВНИК-СОРАБОТНИК Раб.организација

          Изборни предмети

3 45

45

4 60

Задолжителни предмети

д-р Љупчо Шошоловски, мајор, доцент

5

1

2

60

ВКУПНО:

6
м-р Елена Трајановска, виш лектор

Маја Ѓуровиќ

ВА

МО

ВА

ВА

сите

ВА

сите

сите

п/а

2

2 75

60
д-р Андреј Илиев, ред.проф., потполковник

д-р Ненад Танески, вон. проф., пполк.



Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница Предмет Училница

1 АЈВТ5/п КММВ ЕВ/п У-1/Об.57 АЈВТ5/в У-1/Об.57 ОМ/п КУ-3/Об.55 ЕВ/в У-3/Об.55 08:35 09:20

2 АЈВТ5/п КММВ ЕВ/п У-1/Об.57 АЈВТ5/в У-1/Об.57 ОМ/п КУ-3/Об.55 ЕВ/в У-3/Об.55 09:30 10:15

3 РиЛ/п У-3/Об.55 БКИС/п КУ-2/Об.55 ОМ/в КУ-3/Об.55 РиЛ/в У-3/Об.55 10:25 11:10

11:10 11:30

4 РиЛ/п У-3/Об.55 БКИС/п КУ-2/Об.55 ТкС/в КУ-3/Об.55 11:30 12:15

5 ТкС/п КУ-3/Об.55 СФВС7/в Сп.обј. ТкС/в КУ-3/Об.55 12:25 13:10

6 ТкС/п КУ-3/Об.55 СФВС7/в Сп.обј. БКИС/в КУ-2/Об.55 13:20 14:05

14:10 15:30

7 БКИС/в КУ-2/Об.55 14:15 15:00

8 17:30 18:15

9 18:25 19:10

Првата колоквиумска недела да се планира во време од 07.11. до 18.11.2022 година

Втората колоквиумска недела да се планира  во време од 09.01. до 20.01.2023 година

Напомена: за време на колоквиумските недели наставата се реализира

                                                                     РАСПОРЕД НА ЧАСОВИ                                                  Прилог бр. 4

за седми семестар во академската 2022/2023 година, четврта година, род Врски, I циклус на студии

Важи од 01.10.2022 г. до 20.01.2023 г. 

РОД: - ВРСКИ Почеток-

завршеток на 

часовите
Час

Понеделник

Голем одмор

Ручек

Забелешка: Вo четврток од 3. до 7. наставен час да се планираат активности според планот на командантот на ЦОП (неделна, месечна обука и др.). Часовите 

од специјално физичко вежбање и спорт се влезени во ПФН и обуки според неделните распореди на командантот на ЦОП.

Вторник Среда Четврток Петок



П В

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ЕВ/п Еволуција на војување/п 2 /

ЕВ/в Еволуција на војување /в / 2

РиЛ/п Раководење и лидерство/п 2 /
д-р Лазар Ѓуров, вон. проф. п.полк

д-р Методија Дојчиновски, ред. проф. Полк

ВА

ВА

РиЛ/в Раководење и лидерство/в / 1 м-р Бојан Миклош,поручник Армија на РСМ

ОМ/п Оптички мрежи /п 2 /

ОМ/в Оптички мрежи /в / 1

БКИС/п
Безбедност на комуникациско-информатички 

системи /п
2 /

д-р Митко Богданоски, ред.проф., полк 

д-р Димитар Богатинов, вон. проф., мајор.
ВА

БКИС/в
Безбедност на комуникациско-информатички 

системи /в
/ 2

м-р Гоце Стеваноски, соработник, мајор

м-р Моника Качурова, соработник, капетан
ВА

ТкС/п ИЗ-1: Телекомуникациски системи /п 2 /

ТкС/в ИЗ-1: Телекомуникациски системи /в / 2

АЈВТ5/п ИЗ-2:Англиски јазик со воена терминологија 5/п 2 /

АЈВТ5/в ИЗ-2:Англиски јазик со воена терминологија 5/в / 2

12 10 330

5

НАСТАВНИК-СОРАБОТНИК

60

Часови

д-р Андреј Илиев, ред.проф., потполковник

д-р Ненад Танески, вон. проф., пполк.

ВА

ВА

м-р Елена Трајановска, виш лектор

Маја Ѓуровиќ

ВА

МО

          Изборни предмети

2

4 60

ЛЕГЕНДА:Четврта година, седми семестар (15 недели)-род: - Врски

Ред.бр Кратенка ПРЕДМЕТИ
Неделен фонд

НГ

45 АУЕ-ФОН

6

Раб.организација

ВКУПНО:

60

      Задолжителни предмети 

1 60

3

45

сите

д-р Кире Јакимовски, вон. проф.

д-р Маја Саревска, вон. проф. АУЕ-ФОН

сите

сите

3

3

3


